
  

      

Referat 

Bestyrelsesmøde tirsdag d. 18. juni 2024 KL. 18.00-21.00 

Afholdes i Dalby 

Afdeling sørger for sødt til kaffen ☺ 

* Ordstyrer: Martin  * Sekretær: Søs  

Fraværende: Louise, Christina, Ann, Emil, Søs 

 

Fællesspisning kl. 18 (vi medbringer til fællesbord, se mail fra Bibi om Tapas)  

 
Orientering: 

 

1.  Korte meddelelser 
• Elever 

o Ida har spurgt andre elever (piger) om trivsel og MOT. Svar: ”fint nok, sjovt, vil gerne 
fortsætte med det”. Har givet bedre snakke pigerne imellem. I 7.klasse har klassen 
haft det meget bedre end i 6. klasse, der er mere modenhed, god relation til lærerne. 
Sproget kunne være bedre.  

• Dagtilbud og SFO 
o SFO. En SFO pædagog skal ikke længere have støttetimer i skoledel, så der er flere 

timer til SFO. Vi skal have ejendom ud og kikke på køkken. Der kan lugte af mug, vi har 
mistanke om rådne gulvbrædder.  

o Kernefortællingen for SFO er ved at være færdig. God proces med bred inddragelse. 
Præsentation for hele SFO personalet på rådhuset. 

o Dagtilbud er der meget fokus på struktur, hvordan det kan hænge sammen efter 
sommerferien. Enkelt børn fylder meget og medarbejdertrivsel er i fokus. Der har 
været mange aktiviteter, Romsø, jubilæum m.m.  

• Afdeling Mesinge 
o Skolefest. Det var et rigtig godt arrangement, med stor opbakning fra familierne og 

god stemning. En fest der også er god for forældresammenholdet.  
o Multibane er færdig.  
o Fagfordeling er ved at være på plads. Skoleplanen har været en god proces og der er 

ro på bagsmækken. Tilgang og afgang, nogenlunde status quo i antal, ikke helt på 
plads endnu. Elever skal videre i specialklasse, på efterskole m.m.  

o Personale; alle 4 pædagogstillinger er besat. Vi har fået ansat fire dygtige mennesker 
og havde gode ansøgere. 

• Afdeling Dalby 
o International skole: To japanske elever er startet – i 3. og i bh.klassen. 

Dansk/østrisk/engelsk pige på vej i 7. klasse.  
o Prøver er ved at være afsluttet. Lærer købt ind fra Munkebo skole i praktisk/musisk 

valgfag sidst i forløbet, har vi været meget glade for. Prøver er godt overstået.  
o Sidste uge inden ferien; Børnefestival udendørs og et par dage hvor der flyttes i 

klasserne. 
o Personale, jobsamtaler torsdag til bh.kl.leder og på mandag til ”fremtidens skole” 

lærer.  
 
 

 



  

• Fælles 
o Sen skolevisitation i år. Bl.a. grundet bunker i PPR, altså sene PPV’er og en del 

tilflyttere. 
o Møde i handicapudvalget på torsdag, men fokus på ønsker til udemiljøer. 
o Økonomi. Vi løfter solidarisk for at alle enheder kan levere budget i balance. Obs på et 

skoleområde der på den måde kan blive udhulet. Afventer BDO rapport i efteråret. 
Politisk beslutning +/- 1% med over til næste budgetår. Det styrer vi stadig efter.  

 
Debat og Beslutning:  

2. Evaluering af året  

• Årsberetning (bilag 1 nedenfor) 

• Mødeantal, struktur og indhold. Som i år. 

• Mødedatoer 2024/2025 (bilag 2 nedenfor). Vedtaget. 
 

 

3. Holmens dag  
Bidrag fra Hindsholm Børn og Unge.  
Der er mange forslag i spil. Skolen deltager med bl.a. ting fremstillet på naturdage. Musikhold 
v/Peter pædagog spiller fra scenen. Dagtilbud vil gerne deltage med en stand, som ved tidligere 
lejligheder.  

 

 

4. Trafik 
Input til kommune-skriv (bilag 3 nedenfor).  
 

 

5. Skovrejsningsprojekt 
Kan/vil Hindsholm Børn og Unge deltage. Ja, alle tre matrikler vil gerne være med. F.eks. bålsted, 
shelter, være med til at plante træer m.m. Birthe kontakter Skov- og naturstyrelsen.  

 

 

6. Fokuspunkter i 2024/2025 (udover trivsel, fællesskab og faglighed) 
• I 2023/2024 har der været særlig fokus på dagtilbud/skole-hjem kommunikation. Er der 

input til næste år (f.eks. skærmtid, fra værdier til handling). 
Der har været stor mediedækning om konsekvens af skærmbrug. Børn kan pacificeres af 
det (der er ro), men de spejler det de ser.  

• Vi taler om principper. Forældrekommunikation er der ”ro på”. Vi vil gerne have fokus på 
sprog/tale ordentligt i klasserne, måske det kan indgå i trivselsteamets dagsorden. Vi 
taler om fysiske læringsrum, opgør med traditionelle klasserum. Vi taler om at søge 
fonde. Det vil kræve forældreopbakning og elevinddragelse. 

 

 

7. Eventuelt 
Møde med Bjarne Ellgaard Petersen (bl.a. næstformand i Landsbyrådets Forretningsudvalg og i 

Styregruppen for Holmens Dag). Bjarne har i Norge set en informationskampagne, i form af 

skiltning i naturen, der angiver forskellig vares nedbrydningstid i naturen. Bjarnes idé er at 

sådanne skilte skal sættes op på Hindsholm. Inddrage en eller flere afgangsklasser i projektet, 

med et motto i retning af: ”I stedet for at bruge tiden på at indsamle affald, så lærer eleverne 

betydning af ikke at smide noget som helst i naturen”. 

Mødet med udvalget d. 13.8, her kommer bestyrelsen med dagsorden. Vi har ½ time. 

Fremtidens skole er fast punkt. Birthe opsummerer hvad vi har talt om og sender mail til 

bestyrelsen.  

OK 24 her ligger der midler til kompetenceløft af lærere. Kommunen skal selv afholde en 
del at udgiften.  
 

 



  

 
Konstituering af ny bestyrelse (form/k og næstform/k). Vi afventer til næste 
bestyrelsesmøde.  

 

 

Tak for i år og rigtig god sommer – Husk dialogmøde med Børn- og Ungeudvalg den 13. august kl. 20-20.30 

i byrådssalen i Kerteminde 

 

 

Bilag 1: Årsberetning 2023/2024 

 

Endnu et år er gået hvor bestyrelsesarbejdet har budt på mange forskellige opgaver. Vi har ændret lidt på 

mødeindhold og -opbygning med flere og længere matrikelmøder. Så har vi haft valg – og endnu en gang – 

fået sammensat en bestyrelse hvor vores forskellige baggrunde og fælles fokus på hele organisationen 

bidrager til at vi står som et stærkt hold. 

 

En stor del af året er gået med drøftelser af Fremtidens skole, som lægger op til livslang læring og derfor 

også inkluderer dagtilbud. Det første indtryk af Fremtidens skole var, at specialklasser på sigt – og for 

samme budget - skulle indfases i almen skole, hvilket heldigvis er blevet afvist efterfølgende af 

forvaltningen. Til gengæld har vi talt om hvad der skal til for at rumme og fastholde flere børn i folkeskolen. 

Forskellige prøvehandlinger er beskrevet til kommunen, og arbejdet med Fremtidens skole vil givetvis 

fortsætte i 2024/2025. Der følger lidt penge med, hvilket har medvirket til, at det er muligt at ansætte en 

ekstra lærer, som muliggør mere to-lærer-undervisning, og det bliver godt. 

 

Kommunens økonomi er stadig presset og er selvfølgelig et vigtigt område at arbejde med, og derfor er det 

rart, at budgetterne på vores tre matrikler er i balance. 

 

Der har været mange fine begivenheder og gode initiativer i året der er gået og her nævnes nogle få: 

• Bøgebjerg har haft 25-års jubilæum, hvilket er en bedrift i sig selv, når man tænker på, hvor mange 

gange i løbet af årene der har været tale om flytning eller lukning.  

• Bøgebjerg har igangsat et nyt initiativ med ansættelse af et par pædagogspirer – og det glæder vi 

os til at følge. 

• Sommerfest og tur til Egeskov er nogle af de tilbagevendende fælles begivenheder der er på 

Mesingeskolen. Samtidig fik Mesingeskolen en imponerende trivselsundersøgelse som man kun kan 

være stolt af. 

• I 2024/2025 indføres nye strukturer i Mesinge med faste team-pædagoger og flyver-pædagoger 

fremfor vikarer, og det bliver spændende at se, om det giver mere ro i hverdagen.  

• Hindsholmskolen har haft succes med fælles emneuger på tværs igen i år. Uge 41 blev omdannet til 

by og uge 10 stod i performance. Man gik fra Musical til flot elev-båret teater, og i det kommende 

år udvikles og afprøves fortsat ny struktur for uge 10 (7-9. klasse).  

• I 2023/2024 blev Doolexia testet med stor succes – og det fortsætter heldigvis fremadrettet. 

 

Ovenstående viser at der evalueres og udvikles løbende, takket være engagerede voksne på matriklerne. 

Dette kommer også til udtryk i bestyrelsesarbejdet når vi f.eks. har udviklet på principperne for god 

kommunikation/forventningsafstemning, ligesom vi også har evalueret til/fravalg af distriktstilbud – og talt 

om hvordan vi kan lykkedes med at få (endnu) flere til at vælge det lokale tilbud.  

  



  

Tak til eleverne for rigtig fine input – og tak til hele bestyrelsen og voksne på matriklerne for et godt 

samarbejde. 

 

 

 

 

 

 

Bilag 2: Forslag til mødedatoer 2024/2025 

Dag Dato Tidspunkt Matrikel 

Tirsdag 13/8 20-20.30 Byrådssalen (dialogmøde BUU) 

Mandag  19/8 19-21 Dalby 

Tirsdag  24/9 Bøgebjerg 

Onsdag  23/10 Mesinge 

Torsdag 28/11 Dalby 

Mandag 20/1 Bøgebjerg 

Tirsdag  25/2 Mesinge 

Onsdag  19/3 Dalby 

Torsdag 24/4 Bøgebjerg 

Mandag 26/5 Mesinge 

Tirsdag  17/6 Dalby 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 3: Udkast til kommuneskriv om trafikforhold ved Hindsholmskolen 

 

Til Plan- og Teknikudvalg 

 

Kære medlemmer af Plan- og Teknikudvalget 

 

Vi henvender os til jer, da vi har forstået på Park, Vej og Havne, at budgetterede trafiksikkerhedsprojekter 

skal genbehandles i udvalget til august.  

Vi håber meget, at trafiksikkerhedsprojektet ved Hindsholmskolen snart bliver realiseret, da vi er 

bekymrede for elevernes sikkerhed. Ind- og udkørsel er placeret ved sving med dårligt udsyn, striberne på 

vejen kan ikke ses og bilerne kører hurtigt forbi. 

Sidste år havde vi møde med Lars Berthelsen fra Teknisk forvaltning som anerkendte behovet, og 

efterfølgende har udarbejdet forslag om hastighedsdæmpning og bump ud for skolen, hvilket vi har 

forstået, også er blevet godkendt af politiet. 

Med håbet om snarlig etablering af hastighedsdæmpende tiltag ved Hindsholmskolen og en god sommer til 

jer. 

 

Bedste hilsner Forældrebestyrelsen for Hindsholm Børn og Unge 


